АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.01 2010         №  12
с. Инкино
Об установлении  перечня  документов,

необходимых   для    санкционирования

оплаты денежных обязательств от имени

и   по  поручению  получателей  средств

МО «Инкинское сельское поселение»
1. Установить для получателей средств МО «Инкинское сельское поселение» перечень документов, необходимых для санкционирования оплаты денежных обязательств Управлением Финансов и экономической политики от имени и по поручению получателей средств за счет средств бюджета МО «Инкинское сельское поселение» и за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу распоряжение Администрации Инкинского сельского поселения от 12.01.2009г. № 13.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного бухгалтера Администрации поселения Л. И. Чикову.

Глава поселения
Г. Н. Вариводова
Приложение к распоряжению Администрации Инкинского сельского поселения

                                               от 12.01.2010г. № 12
Перечень документов,
необходимых для санкционирования оплаты денежных обязательств

за счет средств бюджета МО «Инкинское сельское поселение»

	№ п/п
	Виды расчётов
	Документы
	Примечание

	1.
	Расчёты с населением за сданную продукцию
	1. Закупочный акт (для сельско - хозяйственной продукции - унифицированная форма № ОП-5)
	Инструкция по

бюдж.. учёту (Приказ Министерства финансов РФ от 30.12.2008г. № 148н), ФЗ РФ «О бухучёте» от 23.02.96 № 129-ФЗ

	2.
	Расчёты с поставщиками продукции, работ, услуг (кроме работ по текущему, капитальному ремонту и реконструкции зданий и сооружений)
	1.    Муниципальный        контракт,        договор счётодержателя с поставщиком продукции, работ, услуг.

2.    Акт приёма-сдачи выполненных работ.

3.    Счёт-фактура или счёт на предоплату.

4.    Документы,      которые,      по      условиям договора,    являются    его    неотъемлемой частью.

 5.    Выписка     из     реестра     муниципальных контрактов МО «Инкинское сельское поселение» о регистрации         на         сумму         свыше установленного Центральным банком РФ предельного размера расчетов наличными деньгами   в   РФ   между   юридическими лицами   по   одной   сделке   (на   данный момент предельный размер составляет 100 тыс. руб.)  (Далее   -  выписка   из   реестра муниципальных          контрактов          МО «Инкинское сельское поселение»).
	Бюджетный   кодекс  РФ ст.250;        Гражданский кодекс РФ ст.420-453 Инструкция   по   бюдж. учёту                   (Приказ Министерства финансов РФ от 30.12.2008г. № 148н),      ФЗ      РФ      «О бухучёте» от 23.02.1996 № 129-ФЗ

Налоговый   кодекс   РФ ст. 169

ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ      «О      размещ. заказов     на     поставки товаров, выполн. работ, оказ.  услуг для  гос.  И муниц. нужд»

	3.
	Оплата        труда        по договорам     гражданско-правового        характера, связанных                        с выполнением          работ, услуг   (кроме   текущего, капитального ремонта и реконструкции зданий и сооружений, строительства)
	1.    Трудовое соглашение на выполнение работ и оказание услуг на сумму не свыше 60 тыс. руб.

2.    Акт приёма-сдачи выполненных работ.
	Бюджетный   кодекс  РФ ст.250;        Гражданский кодекс РФ ст.420-453 Инструкция   по   бюдж. учёту                   (Приказ Министерства финансов РФ   от   30.12.2008г. № 148н),      ФЗ      РФ      «О бухучёте» от 23.02.1996 № 129-ФЗ

Налоговый   кодекс   РФ ст. 169

	4.
	Расчёты за текущий ремонт зданий и сооружений
	1 .Расчёты с физическими лицами

1.1  Техническое   задание, утвержденное Главой поселения.

1.2. При текущем ремонте  на сумму свыше 25000 рублей смета, утвержденная Главой поселения.

1.3. Трудовое соглашение с описанием вида и объёма работ.
1.3. 1 .4.  Акт приёма-сдачи выполненных работ (при текущем ремонте на сумму менее 25000 руб.)
1.5.
При текущем ремонте  на сумму свыше 25000 рублей акт приёма-сдачи выполненных работ по форме КС-2.
1.6. Выписка    из    реестра    муниципальных контрактов МО «Инкинское сельское поселение».
1.7.
Акт обследования выполненных работ комиссии,
имеющей     положительное заключение (при текущем ремонте на сумму
свыше 25000 руб.).

2. Расчёты с юридическими лицами:
2.1. Техническое      задание, утвержденное Главой поселения.
 2.2. Смета, утвержденная главой поселения.

2.3. Договор подряда на выполнение работ по текущему ремонту.
2.4. Счёт-фактура или счёт на предоплату при расчётах с  юридическими лицами.
2.5. Акт приёма-сдачи выполненных работ по форме КС-2.
2.6. Справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.
2.7. Выписка    из    реестра    муниципальных контрактов МО «Инкинское сельское поселение».
2.8.
Акт обследования  выполненных работ комиссии,
имеющей  положительное заключение.

	ФЗ     «О    введении     в действие Градостроительного кодекса                   РФ», Градостроительный кодекс ТО, Бюджетный кодекс      РФ      ст.250; Гражданский кодекс РФ ст.420-453,   Инструкция по бюдж.учёту (Приказ Министерства финансов РФ   от   30.12.2008г. № 148н),      ФЗ      РФ      «О

бухучёте» от 23.02.1996 № 129-ФЗ
Налоговый кодекс РФ ст. 169
ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещ. заказов на поставки товаров, выполн. работ, оказ. услуг для гос. И муниц. нужд»

	5.
	Расчёты за капитальный ремонт, реконструкцию
зданий и сооружений, по капитальному

строительству

	1.Разрешение Администрации Инкинского сельского поселения на проведение
капитального ремонта.
2.Договор подряда на выполнение работ  по капитальному ремонту, реконструкции зданий и сооружений, капитальному строительству.

3. Счёт-фактура или счёт на предоплату.
4. Копия лицензии подрядчика на выполнение соответствующих работ.
5. Акт приёма-сдачи выполненных работ по форме КС-14.
6. Справка о стоимости выполненных работ  и затрат по форме КС-3.
7.Выписка  из    реестра муниципальных
контрактов МО «Инкинское сельское поселение».
8. Акт   обследования   выполненных   работ комиссии,  имеющей положительное заключение.
	ФЗ     «О    введении     в действие

Градостроительного кодекса РФ», Градостроительный кодекс ТО, Закон
ТО

«О государственном
архитектурно-
строительном      надзоре
ТО», Бюджетный кодекс
РФ ст.250; Гражданский
кодекс РФ ст.420-453
Инструкция
по
бюдж.учёту (Приказ Министерства финансов РФ от 30.12.2008г. № 148н), ФЗ РФ «О бухучёте» от 23.02.1996 № 129-ФЗ
Налоговый кодекс РФ ст. 169
ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещ. Заказов на поставки товаров, выполн. Работ, оказ. услуг для гос. и муниц. нужд»

	6.
	Финансирование на проведение различных мероприятий

	1. Смета на проведение мероприятий,
утверждённая руководителем соответствующей организации.